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sagde engang. Med lov skal land bygges, plejer 
vi også at sige. Det er åbenbart en undtagelse i 
forhold til den nyskabelse, som indføres med fi- 
nansloven i år. Det er aldrig sket før. Det burde 
heller ikke være sket. 

Lad mig sige, at Det Radikale Venstre gerne 
vil være med til at finde en løsning på proble- 
met. Men det bør da i det mindste ske ved lov- 
givning eller på vanlig vis i form af et aktstykke, 
så det kommer frem i åbenhed og vi alle får mu- 
lighed for at diskutere det her. Fremgangsmå- 
den er simpelt hen forkert. 

Dertil kommer så, at regeringen med stor sik- 
kerhed har vidst inden kommunalvalget, at der 
var behov for et indgreb, men man har valgt at 
tie. 

Hvad kalder man det, når man ikke fortæller 
vælgerne om sagernes tilstand? Ja, i den bløde 
version fortæller man ikke hele sandheden, og i 
den hårde version er det lodret bedrag af væl- 
gerne. Regeringen bryster sig af den såkaldte 
kontraktpolitik, men den her kontraktpolitik 
gælder altså åbenbart ikke kommunalvalg, for 
her har regeringen valgt at tie. 

Den nyeste version af kontraktpolitikken må 
så åbenbart være, at det, man ikke siger før et 
valg, prøver man at få igennem efter et valg. 
Derfor er det interessant at vide, i hvor lang tid 
regeringen har vidst besked. Vi er nødt til at vi- 
de, hvorfor regeringen har ladet vælgerne gå til 
kommunalvalg uden at fortælle hele sandheden. 

Regeringen og Dansk Folkeparti sætter 150 
mio. kr. af til bekæmpelse af terror. Det kan godt 
være, at der er brug for flere penge, men det skal 
gøres ordentligt. Vi har selv peget på, at der bur- 
de nedsættes en terrorkommission. Vi undlader 
at stemme for det ændringsforslag. Vi opfordrer 
regeringen til at tænke sig grundigt om og ikke 
haste lovgivning igennem, uden at man kender 
konsekvenserne heraf. 

På uddannelsesområdet finder vi det forkert 
at nedlægge Statens Pædagogiske Forsøgscenter 
og forkert med besparelser på taxametre. Vi af- 
sætter selv penge i vores ændringsforslag til at 
rette op på nogle af disse forhold. 

Ironisk nok er der også i år brud på skatte- 
stoppet i regeringens endelige aftale. Der kom- 
mer højere afgift på biler med bagrudeviskere. 
Der vil blive lagt skat på salg af aktier efter den 
1. januar 2006. 

Vi er ikke glade for regeringens forslag til 
jordskattelettelser. Vi vil gerne af med EU's 
landbrugsstøtte. Vi finder det helt forkert, at re- 

geringen efterfølgende vælger at kompensere 
landbruget på den her led. 

Vi kan heller ikke forstå, hvorfor der skal bru- 
ges penge på at lempe afgiften på flypassagerer. 
0,5 mia. kr. er mange penge, som kunne være 
brugt væsentlig anderledes. Der findes masser 
af gode formål. Heldigvis er KaosPiloterne så til- 
bage på finansloven igen efter mildest talt at 
have levet en omtumlet tilværelse. 

Det Radikale Venstre har indgået aftaler med 
regeringen på en række forskellige områder. 
Fælles for dem er, at når vi kan se en mulighed 
for at søge indflydelse og gennemføre ordentlig 
politik, der peger i den rigtige retning, så er vi 
også med. 

På kulturområdet er vi med i en bred aftale, 
der bl.a. prioriterer enhuskunstnerordning samt 
international teaterudveksling. Det er vigtigt for 
os, at også mindre kulturelle strømninger bliver 
støttet. Her viste regeringen vilje til at indgå en 
aftale. 

På boligområdet er vi med i en aftale, der bl.a. 
giver mulighed for indsats mod ghettoisering og 
mulighed for huslejenedsættelser i problemram- 
te områder, idet der afsættes 600 mio. kr. i 2006 
til boligsocial indsats i belastede områder. Dertil 
kommer, hvad vi finder meget vigtigt, et udred- 
ningsarbejde, der kan bane vej for en forhåbent- 
lig gennemgribende reform. 

På satspuljeområdet er Det Radikale Venstre 
ikke mindst glade for, at der nu kommer et vi- 
dencenter på integrationsområdet. Hvad angår 
miljøet, er vi med på kemikaliehandlingsplanen, 
men finder den i øvrigt uambitiøs. Vi er med i 
aftalen om ny aktieavancebeskatning. Vi finder, 
der er tale om en forenkling af reglerne, samti- 
dig med at der i øvrigt sker et glædeligt brud på 
skattestoppet. 

. På forskningsområdet deltager vi i den så- 
kaldte UMTS-aftale, hvor vi ikke mindst er gla- 
de for, at der kommer flere midler til fri forsk- 
ning samt etablering af et videncenter på soft- 
wareområdet, hvilket kan fremme åbne standar- 
der, open source. På trafikområdet afsættes 
yderligere midler til banenettet samt en merbe- 
villing her og nu. 

Vi stiller en stribe ændringsforslag. Igen i år 
sparer regeringen på ulandsbistanden. Vi vil gå 
en anden vej. Vi afsætter sammen med de øvrige 
oppositionspartier, Dansk Folkeparti undregnet 
-  vi vil nødig bruge betegnelsen oppositionspar- 
ti om Dansk Folkeparti - 1 mia. kr. til mere 
ulandsbistand samt 0,5 mia. kr. til etablering af 
en global ramme. 


